
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

     15.11.2024                                                                                                                            № 971 

с.Чарышское 

 

 

 

 

 
 

 

 

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

законом Алтайского края от 03.04.2015 №30-ЗС «О стратегическом планировании в 

Алтайском крае» 

                                           ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Утвердить прилагаемый прогноз социально-экономического развития 

муниципального образования муниципальный округ Чарышский район Алтайского 

края на период 2025 -2027 годы. 

 2. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации 

муниципального округа Чарышский район Алтайского края при разработке проекта 

бюджета на очередной финансовый год руководствоваться Прогнозом. 

 

 

 

       

           

Глава муниципального округа                                                                        А.В.Ездин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении прогноза 

социально-экономического 

развития муниципального 

образования муниципальный округ 

Чарышский район Алтайского края 

на период 2025- 2027 годов 

 



 
  Приложение 

к постановлению 

Администрации 

муниципального округа 

от       15.11. 2024  № 971  

 

 

ПРОГНОЗ 

социально-экономического развития муниципального образования 

муниципальный округ Чарышский район Алтайского края  

на период 2025 – 2027 годы 

 

Наименование 

показателя 

Един

ица 

изме- 

рения 

2023год 

(факт) 

 

2024год 

(оценка) 

2025 год 2026 год 2027 год 

прогноз 

1 2 3 4 5 6 7 

Численность населения 

(среднегодовая) 

челов

ек 

9357 9199 9135 9077 9017 

Индекс потребительских 

цен: 

  на конец года 

  в среднем за год 

 

 

% 

% 

 

 

106,2 

106,2 

 

 

107,5 

107,5 

 

 

105,0 

107,5 

 

 

104,1 

104,1 

 

 

104,0 

104,0 

Объем отгруженной 

промышленной 

продукции 

млн. 

руб. 

111,4 120,3 127,0 132,3 137,1 

  индекс промышленного 

производства 

% 112,1 98,9 101,3 100,5 100,1 

Объём продукции 

сельского хозяйства в 

хозяйствах всех категорий 

млн. 

руб. 

1704,4 1933,7 1986,5 2078,1 2161,3 

  индекс физического 

объема продукции 

сельского хозяйства в 

хозяйствах всех категорий 

% 96,2 103,8 97,1 100,2 100,1 

Объем инвестиции в 

основной капитал по 

источникам 

финансирования (без 

субъектов малого 

предпринимательства и 

объёмов инвестиций, не 

наблюдаемых прямыми 

статистическими 

методами) 

млн. 

руб. 

76,7 40,2 43,0 47,0 52,0 

  Индекс физического 

объема(без субъектов 

малого 

предпринимательства и 

объёмов инвестиций, не 

наблюдаемых прямыми 

статистическими 

% 127,4 46,2 99,6 104,1 106,1 



методами ) 

Оборот розничной 

торговли 

млн. 

руб. 

247,0 278,4 301,8 323,8 345,5 

  Темп роста оборота 

розничной торговли 

% 113 112,7 108,4 107,3 106,7 

Объем платных услуг 

населению 

 

млн. 

руб. 

106,4 120,3 130,0 139,1 147,7 

  Темп роста (снижения) 

объёма платных услуг в 

действующих ценах 

% 

 

111,1 113,1 108,1 107,0 106,2 

Фонд начисленной 

заработной платы всех 

работников по кругу 

крупных и средних 

организаций, 

всего 

млн. 

руб. 

538,6 579,9 607,1 633,5 654,7 

Среднемесячная 

начисленная заработная 

плата в расчёте на одного 

работника по кругу 

крупных и средних 

организаций 

рубле

й 

 

33123,3 35276,3 36793,2 38228,1 39451,4 

Темп роста заработной 

платы по кругу крупных и 

средних организаций 

% 113,7 106,5 104,3 103,9 103,2 

Реальная заработная 

плата 

% 110,6 106,5 104,3 103,9 103,2 

Уровень официально 

зарегистрированной 

безработицы (на конец 

периода) 

% 

 

1,9 1,9 1,8 1,8 1,8 

 

                                                        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


